3

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«11»  августа 2014 года
Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения досуговых мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское»

	№ 01-14-68

	В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Закона Санкт-Петербурга 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О порядке организации и проведения досуговых мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном веб-сайте муниципального образования Муниципальный округ Сосновское по электронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mososnovskoe.sankt-peterburg.info/  в течение 10 дней со дня его принятия.
3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Руководителя молодежного отдела Местной Администрации Корниенко В. В.
И.о. Главы Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское

                                                А. А. Борисова

Исх. № 01-16-476 от 11.08.2014 г.

Приложение
к Постановлению Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 11.08.2014 года № 01-14-68
ПОЛОЖЕНИЕ

«О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНЦИИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ»

1. Общие положения
1.1. Предмет регулирования

1.1.1. Настоящее Положение «О порядке организации и проведения досуговых мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» (далее по тексту - Положение), в соответствии с действующим законодательством, определяет правовые и организационные основы реализации муниципальным образованием Муниципальный округ Сосновское (далее по тексту – муниципальное образование) вопроса местного значения – организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования (далее по тесту – организация досуговых мероприятий).

1.1.2. Организация досуговых мероприятий находится в ведении Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (далее по тексту – Местная Администрация).

1.2. Правовые основы организации досуговых мероприятий
1.2.1. При организации досуговых мероприятий Местная Администрация руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами.

2. Основные цели и задачи
2.1. Цель организации досуговых мероприятий
2.1.1. Деятельность Местной Администрации при организации досуговых  направлена на достижение основной цели – организация свободного времени жителей муниципального образования и создание благоприятных  условий, обеспечивающих нравственное, духовное и культурное развития всех возрастных групп населения муниципального образования.
2.2. Основные задачи организации досуговых мероприятий
2.2.1. Указанная в подпункте 2.1.1 настоящего Положения цель реализуются, путем решения следующих задач:
· содействие активному участию населения муниципального образования в жизни общества;
· духовное воспитание детей и молодежи муниципального образования;

· создание условий для обеспечения досуга, развития культурной, творческой деятельности жителей муниципального образования;
· проявление устойчивого внимания к нуждам и запросам жителей муниципального образования пожилого возраста;
· обеспечение процесса успешной социальной адаптации подростков и молодёжи муниципального образования с помощью досуговых мероприятий.
3. Организация досуговых мероприятий
3.1. Реализация мероприятий Местной Администрацией

3.1.1. Местная Администрация, при организации досуговых мероприятий, в пределах своей компетенции:

· взаимодействует с органами государственной власти Санкт-Петербурга, дошкольными учреждениями и образовательными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования, по вопросам организации досуговых мероприятий;
· формирует программу (план) мероприятий по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования (далее по тексту – Программа) и отчет о реализации Программы.
3.1.2. Программа формируется не позднее первого октября года, предшествующего году, на который запланированы мероприятия.
3.1.3. Программа и отчет о реализации Программы утверждаются Постановлениями Местной Администрации.
3.2. Реализация Программы
3.2.1. Программа может включать в себя:

· организацию и проведение дворовых праздников и иных культурно-досуговых мероприятий с жителями муниципального образования;
·  организацию и проведению экскурсий для жителей муниципального образования;
· организацию и проведение творческих конкурсов, тематических вечеров, других форм просветительской деятельности;
· иные мероприятия в пределах компетенции Местной Администрации.
3.2.2. Финансирование мероприятий, включенных в Программу, осуществляется Местной Администрацией за счет средств местного бюджета муниципального образования.

3.2.3. При реализации мероприятий Программы Местной Администрацией на договорной основе могут привлекаться специализированные организации с соблюдением требований законодательства о контрактной системе в РФ.
4. Заключительные положения

4.1. Осуществление контроля за исполнением настоящего Положения

4.1.1. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское.